
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

o&f.cys: _  2019г. г.Бавлы №

О внесении изменений в Администра­
тивный регламент предоставления 
муниципальной услуги по выдаче 
разрешения на переустройство и (или) 
перепланировку жилого помещения, 
утвержденный постановлением Испол­
нительного комитета Бавлинского 
муниципального района от 19.04.2019 
№Ю9

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 №558-ФЗ «О 

внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части 

упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку 

помещений в многоквартирном доме» Исполнительный комитет Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Административный регламент предоставления муници­

пальной услуги по выдаче разрешения на переустройство и (или) 

перепланировку жилого помещения (далее -  Регламент), утвержденный 

постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального 

района от 19.04.2019 №109, следующие изменения:

наименование Регламента изложить в следующей редакции: 

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на переустройство и (или) перепланировку помещения в 

жилом доме»;

в разделе 1 «Общие положения»:

- в пункте 1.1. слова «жилого помещения» заменить на «помещения в 

жилом доме»;



- в абзацах 4 и 5 пункта 1.5. слова «жилого помещения» заменить на 

«помещения в жилом доме»;

в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

- в подпунктах 2.1. и 2.3. слова «жилого помещения» заменить на 

«помещения в жилом доме»;

- абзац 5 пункта 2.5. изложить в следующей редакции:

«5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект 

переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) 

перепланируемого помещения в многоквартирном доме, а если переустройство 

и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме невозможны без 

присоединения к данному помещению части общего имущества в 

многоквартирном доме, также протокол общего собрания собственников 

помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников 

помещений в многоквартирном доме на такие переустройство и (или) 

перепланировку помещения в многоквартирном доме, предусмотренном частью 

2 статьи 40 Жилищного кодекса Российской Федерации;

согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе 

временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих 

переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение в многоквартирном 

доме на основании договора социального найма (в случае, если заявителем 

является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных 

настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) 

перепланируемого помещения в многоквартирном доме по договору 

социального найма)»;

■■ в абзаце 11 пункта 2.5. слова «жилого помещения» заменить на 

«помещения в жилом доме»;

в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том 

числе особенности выполнения административных процедур в электронной 

форме, а также особенности выполнения административных процедур в 

многофункциональных центрах, в удаленных рабочих местах



многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг»:

- в пункте 3.5.1. слова «жилого помещения» заменить на «помещения в 

жилом доме»;

в приложении 1 к Регламенту «Заявление о переустройстве и (или) 

перепланировке жилого помещения» слова «жилого помещения» заменить на 

«помещения в жилом доме»;

в приложении 2 к Регламенту «Форма документа, подтверждающего 

принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки 

жилого помещения» слова «жилого помещения» заменить на «помещения в 

жилом доме».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на 

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан 

(http://www.bavly.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского 

муниципального района по инфраструктурному развитию.

Руководитель 
Исполнительного комитета 

Бавлинского муниципального райо И.И. Гузаиров

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

